\*

stitutum confecit atque rebus ad usum et victum necessariis proviusus in egregium virum evasit.

Verbesserte druckfehler: V. 9 Antropos et lathesis —  
 10 lathesis — 16 trucidat — 17 iuuxit — 21 lies Cum? —

- 25 Ut fuit Heynricus sibi primo consociatus.  
 Martinus vixit cum Barta pluribus annis  
 Manseruntque diu pariterque simul sociati  
 In quadam villa; sed ville nescio nomen.  
 Urbi metropoli vicina Remis fuit illa,
- 30 Martinusque Remis consueverat ire frequenter.  
 Quadam nempe die Remis emit palefridum,  
 Pro centum solidis emit Martinus ibidem.  
 Quando sic fuerat Martinus in urbe Remensi,
- [E1b] Ut custodiret res, Barta domi remanebat.
- 35 Tunc quidam natus de villa Mechliniensi  
 Clericus a studio remeavit Parisiensi  
 Callidus, astutus, subtilis et ingeniosus;  
 Ille vocabatur proprio de nomine Vranco.  
 Venit et ad villam, in qua tunc Barta manebat,
- 40 Et multum sitiens Barte prospexerat edem  
 Et pedibus subitis ivit festinus ad illam.  
 Dum fuit ante domum, sitiens in limine sedit.  
 Bartaque sola domi fuerat residens in eadem  
 Atque colum retinens et fusum stamina nevit.
- 45 Vranco videns Bartam dicebat talia verba:  
 'O mulier, salve!' — 'Bene tu valeas', ait illa.  
 Tunc dixit Vranco: 'Sitiens desidero fontem;  
 Namque meum guttur aret pro temporis estu.  
 Hinc precor, o domina, quod des in pocula fontis.'
- 50 Et surgens Barta tunc fontis ei dedit urnam.  
 Hinc bibit et rebibit, quoniam mens ipsa sitivit,  
 Et bibili fonte bibulum [!] guttur madefecit.  
 Tunc Vranco Barte dans grates ei quoque dixit:  
 'Te deus omnipotens custodiat et benedicat!'
- 55 Respondens Barta Vranconi protulit Amen  
 Et quesivit ei, de qua villa veniebat.  
 'Parisius venio', Vranco responderat ipse.  
 Hec vox Parisius resonabat in auribus eius,  
 Bartaque credebat, quod dixisset Paradisus,
- 60 Et memor Henrici, cui primo fuit sociata,  
 Quem nulli parcens mors atrox mortificavit,  
 Dixit: 'Amice, venis tam fessus de paradiso?'  
 Et respondit ei, quod venit de paradiso.  
 Tunc dixit Barta, quod erat sociata marito
- 65 Cuidam, qui fuerat Henricus nomine dictus,  
 'Qui moriebatur et mundum meque reliquit  
 Et sic discessit ascendens in paradisum.

\*

57 respondeat — 65 Quidam.

- O bone dic socie, si tu cognoveris illum  
 Vel conversari cum sanctis videris unquam!
- 70 Vranco notans dicta fore subtilissima dixit:  
 'Vix micat ecce dies, in qua non sit mihi visus.'
- [E2a] Tuncque statim cepit inquirere facta mariti  
 Dicens: 'Est sanus meus olim dulcis amicus?  
 Credo, quod vestes ipsius sint laniate.
- 75 Nam multis annis iam se vestiverat ille  
 Paucos inque sua nummos habet ipse crumena.'  
 Tunc Vranco dixit, qui Barte dona cupivit,  
 Quod suus Henricus multum vestes cupiebat  
 Et non audebat cum pravis vestibus ire
- 80 Nec conversari cum sanctis in paradiso;  
 'Et si cum sanctis velit hic intrare tabernam,  
 Qui quandoque bibunt vinum predulce liquamen,  
 Non habet argentum, quod possit solvere vinum.  
 Ergo sepe cupit, quod possit ditior esse,
- 85 Ut queat induere sibi vestes tunc meliores  
 Et possit bibere cum sanctis pocula Bacchi.'  
 Ad lachrimas Bartam Vranconis dicta movebant,  
 Et meditabatur Henrico mittere pannum  
 (Nam Martinus ei nuper pannum Remis emit;
- 90 Octo tribus iunctis ulnas hic pannus habebat)  
 Et centum solidos, quos Barte cista tenebat,  
 Quos ut servaret, Martinus tradidit ipsi.  
 Barta cito surgens clausam cistam reseravit,  
 Nummos et pannum Vranconi tunc dedit ipsa,
- 95 Effusis lachrimis Vranconem tunc rogavit,  
 Ut ferat Henrico, quem noverat in paradiso,  
 Pannum cum nummis et plurima verba salutis.  
 'Et quod ei dicas: tibi mittit munera Barta,  
 Que tua, dum mundo vixisti, constitit uxor.'
- 100 Tunc Vranco letus his rebus onustus abivit.  
 Plus cito Martinus remeavit ab urbe Remensi;  
 Emerat hic equum nec adhuc persolverat illum.  
 Unde domum veniens dicebat talia Barte:  
 'Barta, tuam cistam refrena, da mihi nummos,
- 105 Quos tibi servatos feria quarta tribuebam!'  
 Istis auditis mox Barta fuit stupefacta;  
 Ignoravit enim, quid tunc respondeat ipsi,  
 Et non surrexit merens immotaque sedit.  
 Tunc Martinus ei dicebat voce minace:
- [E2b] 'Da, maledicaris, nummos, quos cista reservat!'

\*

75 illum — 77 cupiui — 82 lies vini? — 96 Effusus — 107 responderat.

- Tunc dixit Barta: 'Nummos, Martine, reposcis.  
 Hos ego transmisi nummos tunc ad paradisum,  
 Ut meus Heynricus sibi commoda prepararet inde,  
 Atque meum pannum, quo sit vestitus honeste.'
- 115 Dum Martinus eam sic audiit ista loquentem,  
 Ammirabatur nec scivit adhuc sua facta.  
 Tunc dixit Barte: 'Tu respondes quasi stulta.  
 Misisti pannum cum nummis ad paradisum?'
- Barta refert: 'Etiam, cum quodam, qui fuit hic iam  
 120 Qui michi dicebat, quod venit de paradiso  
 Et quod adhuc iterum remeans erit ad paradisum.'  
 Martinusque sequi perniciter hunc cupiebat,  
 Mox ascendit equum querens, quo calle recessit.  
 Bartaque dixit ei, quo calle recesserat ille.
- 125 Martinusque sequens stimulavit equum violenter.  
 Vranco remotus erat a villa, quando videbat  
 Supra quadrupedem quendam subito venientem.  
 Quem fore Martinum tunc credens Vranco subivit  
 Mox longas segetes, ubi deposuit sibi vestes.
- 130 Tunc imperfectum sepem prope Vranco videbat  
 Ac in camisia statim perrexerat illuc  
 Et sumpsit virgas, sepem sepire[que] cepit.  
 (Nam septor primus abcessit opusque reliquit  
 Cum iam nona foret et tempus erat comedendi.)
- 135 Martinusque videns ipsum sepire videbat  
 Huncque salutavit et ei tunc talia dixit:  
 'O bone frater, ave, dominus te liberet a ve!  
 Dic michi, si nuper aliquis transiverit istac!'
- Vranco levans faciem respondens talia dixit:  
 140 'Hic iam transivit quidam pannumque gerebat  
 Festineque nemus currens intravit in illud.  
 Sique sequi cupias ipsum, non ibis equester;  
 Nam nemus est densum nec eques transire valeres.'  
 Martinus statim descendit equumque ligavit
- 145 Iuxta Vranconem, nemus intravitque repente.  
 Uterius spacium medio sol altus habebat,  
 Cum subit ille nemus, quod nulla ceciderat etas.
- [E3a] Dum fuit in nemore Martinus, Vranco redivit  
 Ad segetes illas, ubi deposuit sibi vestes,  
 150 Et se vestivit subito pannumque [re]sumpsit,  
 Mox ascendit equum Martini prepete saltu  
 Et citus abcessit crebro stimulando caballum

\*

129 Moxque — 147 vgl. Ovid, Metam. 8, 329: 'silva ... quam nulla ceciderat aetas'.

- Atque sequente die villam letus petit ipse  
 Ac ibi quadrupedem pro libris vendidit octo.  
 155 Hinc citus ad villam veniebat Mechliniensem,  
 De qua natus erat ac in qua manserat ipse.  
 Vranco gaudebat, quod sic deceperat illos,  
 De panno Barte fecit fieri sibi vestes  
 Et de denariis fecit sibi commoda multa.
- 160 Nunc de Vrancone cessabo plura referre  
 Et supra dicte repetatur mentio Barte  
 Coniugis atque sui, quos Vranco fraude fefellit.  
 Barta domi sola fundens lacrimas residebat,  
 Multum Martini metuebat verbera dira,  
 165 Et Martinus erat in silva turbidus errans,  
 Querens Vranconem, currens per devia silve  
 Et per spineta, quibus ipse fuit laniatus,  
 Sanguis et in facie manavit ei cute rupta.  
 Interea septor venerat, qui sepserat ante,  
 170 Atque videns virgas positas inconvenienter  
 Ammirabatur, quis eas ibi sic posuisset.  
 Exiit a nemore Martinus sanguine madens,  
 Tunc hac, tunc illac cernens prospexerat illum,  
 Qui sepit sepem, nec equum cernebat ibidem,  
 175 Tunc cito versus eum Martinus currere cepit.  
 Septor eum cernens turbatus eum fugiebat;  
 Nam bene credebat, quod homo foret hic furiosus.  
 Martinusque sequens clamavit voce sonora:  
 'Sta, noli fugere, sed ubi sit equus meus, ede!'  
 180 Quo plus clamavit, tanto magis ille cucurrit  
 Et citus ad villam precurrendo veniebat,  
 In qua tunc mansit ac ad nonam comedebat.  
 Quidam turbatum viderunt hunc redeuntem  
 Et quesiverunt, cur turbatus remeabat.
- 185 Septor respondit: 'Sequitur me vir furiosus.  
 [E3b] Cedere me cupiit, si me retinere valeret.'  
 Tunc cito Martinus venit perniciousis alis  
 Et veniens ad eum dicebat talia verba:  
 'Cur sic fugisti? Sic me fugiens timuisti?'
- 190 Non ego proposui te ledere sive ferire,  
 Sed peto quadrupedem, quam [tu] furatus es ut fur.'  
 Villicus audivit hoc, qui tunc venit ibidem,  
 Et quesivit ei, quidnam repetivit ab illo.  
 Martinus dixit: 'O villice, me precor audi!  
 195 Vir mihi fraude sua pannum nummosque [re]sumpsit,

\*

182 comedabat — 187 vgl. Vergil, Aen. 4, 180: 'pernicibus alis'.

- Moxque sequebar eum; tunc istum stare videbam  
 Et sepem sepsit. Ad eum tunc talia dixi:  
 Dic, homo, si nuper aliquis transiverit istac!  
 Hic mihi respondit: Currendo transiit unus  
 200 Et nemus intravit pavidus pannumque ferebat.  
 Huncque sequi volui; tunc iste mihi referebat:  
 Per nemus illud eques densum transire nequibus;  
 Si reperire cupis hominem, tunc curre pedester!  
 Tunc ego descendi festinus equumque ligavi  
 205 Iuxta septorem, qui tunc mihi talia dixit,  
 Intravique nemus currens per devia silve  
 Nec furem potui, quem quesivi, reperire.  
 Post nemus exivi, vidi tunc hunc prope sepem;  
 Hic, dum me vidit, festine currere cepit.  
 210 Tunc ego clamavi: Sta, redde mihi palefridum!  
 Non stetit, ast fugit et equum mihi reddere non vult.  
 Istis auditis septor responderat illi:  
 'Non hodie tecum, Martine o false, loquebar.'  
 Villicus hinc dixit: 'Hora qua contigit istud?'  
 215 Martinus dixit: 'Hoc nona contigit hora.'  
 Tunc testes aderant, qui testabantur ibidem,  
 Quod tunc in villa septor sedens comedebat  
 Et quod Martinus false vexaverit illum.  
 Et pedibus firmis tunc vinxit villicus illum,  
 220 Tandem pro centum solidis evaserat ipse,  
 Quos infra mensem iuravit solvere plene.  
 Inde domum rediit; quem Barta videns cito dixit:  
 'Quis tibi sumpsit equum, quis te deiecit ab ipso?'  
 [E4a.] Atrox Martinus iratus ferbuit ira  
 225 Et stulte Barte reddebat verbera dira  
 Dicens: 'O stulta, venient tibi scandala multa.  
 Tu maledicaris ac morte mala moriaris,  
 Per quam tam magna suscepi plurima damna!  
 Nescio de Barte | factis plus dicere certe,  
 230 Hic finem pono | libro, requiem quoque dono.  
 Et quod de Barte factis liber iste legetur,  
 Nomine de Barte proprio sic Barta vocetur.

Explicit de Barta et studente Parisiensi.

\*

222 barto — 227 ac]a — 232 vocatur.

## XI (zu band 3, 391 nr. 107).

Clericus eques, lateinische komödie von  
Evangelista Placentius (1535).

CLERI | CVS EQVES, AV | THORE EVANGE | LISTA PLACEN |  
TIO TRVDO- | NENSE DO | MINICA- | NO. |  | (Titel in holzschnitt-  
bordüre). 16 Bl. 8°, signiert a bis d. Auf bl. d 4b steht:  Apud  
inclytam Bra- | bantiae Antverpianam, excu- | debat in sua officina | lite-  
raria Simon Co- | cus Antverpianus, | anno ab orbe | redempto | M. D.  
XXXV. | Calendis Novembribus. | 1535. | — (Bremen. Haag. Oxford). —  
Vgl. Holstein, Zs. f. dtsh. phil. 23, 440—444. Stiefel, Zs. f. vgl. lit.  
gesch. 4, 440—445. — Als quelle diene dem verfasser vermutlich das  
vorstehende lateinische gedicht.

[a 2a]

## Argumentum.

Clericus in via egens matronam offendit propitiam. Qua scisci-  
tante, unde veniret: Recta, inquit, a Pharrisiiis. Verbumque prima  
fronte aliter intelligens, ut fit apud rusticas foeminas, a pratis Elyseis,  
quais animae emigrare hinc dicuntur, redisse concredit. Quare de Co-  
rococca marito suo priore, num illic nudus incedat, ut sepeliebatur  
interrogante clericus in rem suam dolo sententiam mutat, vestem et  
aes ibidem ei deferendum capit. Oenophilus novus coniunx domum re-  
diens ubi imposturam perpendit, equo insequitur. Sed strepitu commone-  
factus clericus casu rustici exuvias induit statque quasi laboraturus  
equitque sylvam sed equo<sup>1)</sup> inviam, qua clericum intrasse deierat  
ostendit. Qui credulus nimis iumentum illius fidei aliquantisper dat  
equoque perniciter Parrhysium versus fugiens ex pedite subito clericus  
eques effectus est.

Nobili adulescenti et imprimis docto Michaeli ab Horion,  
amplissimi principis cardinalis Leodiensis pincernae, Placentius s. d.

Nae tu Placentium cum coelo animum quoque mutasse existimes,  
Michael mellitissime; nam ut tantillum tibi eloquar, concinnitas io-  
corum et sales gemini non temperant sese, quominus, quos deamo,  
nonnumquam aut verbis aut epigrammatis ludam. Igitur clericum  
equitem clericus [a 2b] aliquando, nunc eques tibi nuncupo, ut vel inter  
seria, quae agis, risum tibi moveat luculenta impostura. Principi nostro  
sacra aliquot paravi argumenta, cui Placentii nonnumquam mentionem  
ut facias etiam atque etiam oro. Vale.

Antoverpiae, tertio Idus Octobris anno 1534.

Personae<sup>2)</sup>.

Oenophilus,	Coridon, rusticus.
Columbana, uxor eius.	Hannibal praetor.
Clericus.	

\*

1) aequo. 2) Das personenverzeichnis fehlt im originale.

## [Actus primus.]

Clericus et Columbana mulier.

Clericus. Ah quam infeliciter cadit alea studiosis! Quam penitus novercatur nobis Rhamnusia, ut post exantlatos sudores plurimos multum ad animae dotes, parum fere aut nihil, quod ad farinam facit, conquiramus! Equidem ut philosophia omnis contemprix est opum, ita videtur singulari deorum factum consilio, ut clerici hyeme algeant, aestate egeant. Id si antehac unquam, nunc profecto usu venit. Neque hoc sine gravissimorum authorum exemplo, cum poetarum tum philosophorum, quibus Penia semper familiaris fuit; quorum catalogum si vel tenuiter attingam, tempus ante deficiet quam verba. Itaque codicillo hoc instructus, ut solemus plaerumque in patriam reduces, signa communia ostiatim ob oculos ponam. Sic enim imperat aegestas, sic suadet conditio, non aliis quam latinis verbis meam passim miseriam proponere. Sed eccam mulierculam properantem ad me video et, priusquam rogem, munificentia sua fortunae meae occurrentem conspicio. Rogabo? Profecto hactenus hanc officinam non novi, et turpis mendicabuli colluvionem generositas mea ceu piaculum abhorret. Nam familiae nostrae ut non est infima claritudo, perinde nollem hanc infami exercitatione confundere, veruntamen cum procul absim a patriis laribus, quis me mendicantem audiet, quis rogitatorem suspicabitur? Nemo, hercule nemo. Exuenda tibi frons est, clerice, statis verbis caeremoniisque eleemosynae petendae. — Dii bene vortant, hoc felix auspiciam esto. Matronae pientissimae, non patiamini munificentiam vestram in supplice clerico labefactari. Complures anni sunt, quibus graviter operam literis navavi Parrhisii, multos habui magistros, multis sumptibus et, quod aiunt, oleo ac opera tempus illic redemi. Sic ex Pharrisii modo habetis me.

Columbana. Dii boni, quam lepidus adulescens meas observat fores! Miror hunc non esse magnatum contubernalem, tam facie honesta est et liberali et profecto, quantum video, proborum hominum avitum genus refert. Rogabo, qui vir siet, quid velit, quo abeat. — Amice, cuias est tu? Unde venis?

Clericus. A Parrhisiiis.

Columbana. E pratis Elyseis? Bene ecastor habet.  
Est, quod te rogem.

Clericus. Quid hoc est?

Columbana. Dicam. Fama est non obscura resque fidem ex concionibus meretur, ut illic omnes amigrent, qui moriuntur in Christo; paradisum alii vocant, alii prata Elysea. Mortem obiit annis abhinc plus minus duobus optimus maritus meus Corococca<sup>1)</sup> snillus. Vidi eum his<sup>2)</sup> oculis efferri solo tectum linteamine nudumque in frigida humo confodi, aiebantque tum sacrifici recta illum in pratis Elyseis amigrare. E pratis igitur Elyseis si venisti, dic, illum ibi num videris. Amavi eum plus quam hos oculos. De hoc me si certiozem facies, liberali demerebor munere. Quid, re- [a 3b] ctene degit in pratis Elyseis?

Clericus. Miror stupendam hanc simplicitatem, suboletque luculentum hic mihi aucupium. Mentiar et mendacio glorioso studiositatis meae specimen praebebo. Illa arbitratur recta me venire e pratis Elyseis; at paralogismum sectabor, utpote qui fuerim sophista Pharrisiiis.

Columbana. Quin cedo, ut coniunx meus vita functus valeat, num integre vestitus incedat in pratis Elyseis!

Clericus. Adeste doli, adeste nequitiae! Haec mihi foemina pulchre se defraudandam illudendamque exhibet.

Columbana. Quin perge edicere, quicquid est! Si qua in re illius egestatem sarcire queo, haud parcam operae atque impensae. Dic mihi, obsecro, in pratis Elisiis iisdem adhuc vestibis incedit, quibus corpus defodimus in sepulchro?

Clericus. Iisdem omnino iam situ atque vetustate plus quam corrosis solusque inter omnes paradisi incolas nudus ambulat oratque sedulo, ut e bono optimoque patrimonio, quod tibi familiaeque reliquit, talarem per me tunicam transmittas, qua pudenda et nates contegat. Grandis siquidem vobis, non solum illi iniuria est, si inter tot hominum miriades ceu Diogenes Cynicus nudus obambulet.

\*

1) Der name Corocotta stammt her aus dem Testamentum porcelli (Petronii satirae ed. Buecheler 1871 p. 231).      2) iis.

**Columbana.** Hoi hoi, dixeram fore piaculumque tam horrendum non praecavi misera. Atque utinam omnibus iam iamque postpositis fidum nuncium offenderem, qui illi vestem praeciosiores vulpinis suffultam pellibus cum nummis aliquot commodum deferret, laboris<sup>1)</sup> profecto munifica forem exolutrix. Heus clerice, quid vis tibi numerem, ut, qua venisti, via revertaris vestesque has et nummos praebeas salutesque eum meo nomine degentem in pratis Elyseis?

**Clericus.** Multum viae est, multorum periculorum pensitanda ratio. Si tues libellas mihi des, redibo et his humeris sarcinulam deferam.

**Columbana.** Numerabuntur; atque adeo aurum [a 4a] mavis an argentum?

**Clericus.** Utrum libet, modo moneta sit Caesaris. Nam cum adulterinis nummis peregrino semper disceptatio est.

**Columbana.** Cedo manum! En tibi bissex Caesariani; hoc argumentum maiusculum est, quam quod totum expendas in diversoriis.

**Clericus.** Abeo. Num quid me vis?

**Columbana.** Non, nisi ut illi dicas planeque ex me recenseas alteri me nupsisse marito Oenophilo porcino, potori<sup>2)</sup> omnium strennuissimo, qui me, dum donum ebrius venit, saepe verberat, pacemque concidisse cum meo Corococca, hoi, hoi. Sed heus adesdum, cyrographum eius et literas aveo videre salutemque desydero ex pratis Elyseis.

**Clericus.** Scribentur Pharrysiis, fidem meam tibi spondeo. Vale, matrona, et me hoc loco post trimestre rursus expectato!

**Columbana.** O me socordissimam mulierum, quae biennio toto passa sum algere demortuum coniugem nudumque incedere! Quam ego rerum authori rationem reddam! Eo recta ad exomologesim, ut ope sacerdotis ab hoc scrupulo penitus absolvar. Dii faustum atque fortunatum faciant<sup>3)</sup> tuum iter, clerice, ut non modo hac vice, sed quotannis ei pallium deportes!

\*

1) labores — 2) potore — 3) facient.

Actus secundus.  
Oenophilus et Columbana.

[Oenophilus.] Aedepol hercule, quantum vini dilu-  
vium fuit! Quanta arte potitatum est! Quanta virtute co-  
natum omnem in exhauriendis poculis insumpsimus! Primum  
tribus foliis, ut in militia tribus cornibus acies instituitur, per-  
inde hic quoque in nostra coitione certatum est. Deinde semi-  
ulnis ceu hastis quibusdam pectus armavimus. Ubi omnes  
mero incalimus, cantaris plenis et lagenis Bacchus ceu san-  
guis effusus est devictis- [a4b] que combibonibus universis solus  
triumphans evasi, nec pes nec lingua nec manus suo desunt  
officio. Ohe, nonne gnavus sum potor! Profecto spongiam  
in stomacho sentio, et quo plus sum potus, hoc mihi plus  
mentis ac roboris accedit. Sed quid cesso domum redire?  
Nox est et Hesperus iam in aethere emicat. Actutum, ux-  
orcula, reclude fores! Quin audis, meretrix? Fuste tuum  
grandibo caput.

Columbana. More tuo facis temulente. Nunquam  
te pudebit ebrietatis et insaniae? Deos precor, ut te vinum  
evisceret et cor et vaenas et penetralia emasculat, ut totis vitae  
tuae diebus tanquam claudus sutor nolens volens domi maneat.

Oenophilus. Satis verborum, venefica, nisi mavis  
verbera. Quin effer mihi e tunicis meliorem! Adeundae sunt  
nuptiae. Illam, inquam, quam superiore mense ex anglico  
panno et vulpinis pellibus et holosericis orbibus iussi consui.

Columbana. Dii, vestram fidem! Perii misera. Cle-  
ricus iam modo hanc in pratis Elyseis Corococcae marito primo  
deferendam accepit. Id si iste iam maritus factum resciscat,  
vapulabo, et me forsitan extrudet foras. Heu me miseram!  
Inter saxum ac sacrum haereo et, quod vulgus aiunt, lupum  
auribus teneo.

Oenophilus. Quid murmuratrix lingua sibi vult?  
Quid obgannit anicula? Agedum expedi, adfer mihi vestem!

Columbana. Eia marite mi, non habeo.

Oenophilus. Malum, non habes? Quid hoc audio?  
Siccine me absente mea profundis omnia?

Columbana. Parce, per deos immortales oro te!

Pietas me huc adegit et honesta ratio.

Oenophilus. Quae pietas? Dic plane!

Columbana. Pietas erga manes demortui coniugis.

Oenophilus. Ecquid ille agat pomposis vestibus, qui iam olim a vermibus corrosus vix ossium reliquias habet?

Columbana. Ah nescis, quae ego hodie seria de illo audivi. Integer est, incolumis est, salvus est, vivit. [b1a]

Oenophilus. Os impudens, tace! Nolo audire catalogum anilium fabularum. Scio, sat scio matronulam aliquam hanc tibi coronidem texuisse.

Columbana. Imo vero clericus fuit, vir multo omnium doctissimus.

Oenophilus. Apagesis, quid tibi rei cum clerico? Suspectum merito hoc hominum genus habeo, quippe qui tanto ad vafritiem et dolum accliviores sunt, quanto ingenii dexteritate praestantiores. Polypi sunt; quicquid attigerint, haud difficile tenent.

Columbana. Imo vero bonus iuxta ac prudens mihi visus est aiebatque recta se venisse a pratis Elyseis.

Oenophilus. Commentum futile narras. Hisce in locis qui semel fuerit, nunquam regreditur.

Columbana. Attamen dicebat venisse se e pratis Elyseis.

Oenophilus. Fortasse parum intelligebas. Dicebat se venisse a Parrhisiis, ut arbitror; nam illa studiosorum longe celeberrima academia est clericosque alii quam plurimos.

Columbana. Quid? Sive a Parrhisiis sive pratis Elyseis dixerit, nihil refert. Dicebat se nosse Corococcam coniugem meum sepultum illumque suis apud me depinxit coloribus.

Oenophilus. Fatua, imponebat tibi scilicet.

Columbana. Aiebat illum optime quidem valere, sed nudum inter multas hominum phalanges magna cum verecundia degere. Misertaque sum illius protinus et numeratis nummis aliquot pervetustis remisi clericum onustum insigniori tunica, quam ad te deferri nunc perurges. Abiit, secum abtulit<sup>1)</sup>,